
#rotary19

#rotary19



ロータリアンの皆さま

ロータリー国際大会は、一つの街で世界レベルの体験ができる、ほかに類を見ない行
事です。ヨーロッパの「世界への玄関口」とも称されるハンブルグでの大会は、ロータリ
ー世界への扉を開く機会となります。インスピレーションあふれる本会議で一日を始め、
あらゆる関心と熱意に応える分科会に出席したら、新旧のご友人たちと一緒に、歴史
豊かな湾岸都市の探索へと出かけましょう。古くからの建造物とモダン建築を眺め、多
文化の食事を味わい、運河が入り組む街の散策をお楽しみください。 

ハンブルグでの第110回ロータリー国際大会（2019年６月１～５日、於ハンブルグメッ
セ）に皆さまをお迎えできることを心から楽しみにしています。インスピレーション、新し
いアイデア、友情、そして楽しみに満ちた国際大会。ハンブルグで、一生の思い出をつく
りましょう！

バリー・ラシン



ハンブルク国際大会での地区親睦夕食会ご案内

拝啓　厳寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より地区活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、今年度の国際ロータリー国際大会は、6月1日～6月5日の間、ドイツ・ハンブルクにて開
催されます。これにあわせ、恒例となりました「第2650地区親睦夕食会」を下記の要領に
て開催いたしますので、ご案内申し上げます。

今回は、大会一日目である6月1日（土）の夕刻に開催いたします。
中川基成ガバナーを囲み、国際大会に出席される皆様と現地にて楽しいひと時を共有で
きればと存じます。多くの会員様、ご家族の皆様のご参加をお待ちしております。
参加のお申込みに関しましては、クラブごとにお取りまとめいただき、ガバナー事務所へお申
込みくださいますようお願いいたします。

国際ロータリー第2650地区ガバナー
中川基成



www.mediaserver.hamburg.de / Christian O. Bruch

ハンブルグ：忘れえぬ体験の舞台へ

ハンブルグは、新旧の文化が交わることで醸し出される独特な雰囲気をたたえた街です。 
フレンドリーな地元の人たちと接し、多彩なエンターテイメントを楽しめるこの湾岸都市が、
忘れられない体験の舞台となります。 

riconvention.org/ja



ロータリーの核心に触れる 

インスピレーション、あふれる興奮、そして成長。最新の情報を学び、ロータリーを動かして
いる理念や方策の数々を知ることができる国際大会は、ロータリーの核心に触れる機会と
なります。会場には、ほかでは経験できない熱意とエネルギー、そしてロータリーの生命力
があふれています。世界に末永く変化をもたらしたいという願いのもと、ロータリアンである
かどうかを問わず、行動へと一歩踏み出すきっかけとなるでしょう。  

riconvention.org/ja



www.mediaserver.hamburg.de / Jörg Modrow

家族や友人との一生の思い出をつくる

いつまでも記憶に残る、家族・友人との時間をハンブルグでお過ごしください。「友愛の
家」に行けば、言葉や文化の壁を越えてロータリーの友を見つけることができます。楽しみつ
くせないほど多くの機会に満ちた国際大会を、歴史豊かな街ハンブルグで体験しましょう。   

riconvention.org/ja



大会アプリで情報をゲット！
携帯アプリは、大会中のスケジュールを
立て、ほかの利用者と連絡を取り、詳し
い大会情報やハンブルグ情報を知るの
に便利です。

ソーシャルメディアで大会関連のメッセ
ージや写真を発信する際は、ハッシュタグ
（#rotary19）をお忘れなく！

ロータリー会員、ローターアクター、クラブ・
地区事務職員は、オンラインで簡単に大会
登録ができます。  

大会ウェブサイト（riconvention.org/ja）から 
登録しましょう！

登録料*
ロータリアン ローターアクター

12月15日まで $395 $120
2018年12月16日～ 
2019年３月31日 $495 $170

2019年４月１日～ 
大会最終日 $595 $220

* 登録料には19％の付加価値税（VAT）が含まれています。

riconvention.org/ja

JA—(418)




